8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

ANEXO A PORTARIA Nº 347, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FUNDEB - SEDUC
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA

DO(A) SEDUC
 0173 0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

FUNDEB - SEDUC

PROVISÃO
RECEBIDA DO(A)

SEDUC

 0173 0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0173 - Fundo de Manut.
Desenv. da Ed. Básica e

Valorização dos Profi s. de
Educação - FUNDEB Comple-

mentação

0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

TOTAL 0,00 0,00 15.630.523,00 20.922.742,00 36.553.265,00

PORTARIA Nº 348, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 4.292.064,00 (Quatro Milhões, Duzentos e
Noventa e Dois Mil, Sessenta e Quatro Reais), a quota do segundo qua-
drimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Or-
çamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 348, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FUNDEB - SEDUC
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA

DO(A) SEDUC
 0173 0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Manutenção da

Gestão 0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

FUNDEB - SEDUC
PROVISÃO

RECEBIDA DO(A)
SEDUC

 0173 0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0173 - Fundo de Manut.
Desenv. da Ed. Básica e Valori-
zação dos Profi s. de Educação
- FUNDEB Complementação

0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

TOTAL 0,00 0,00 4.292.064,00 0,00 4.292.064,00

Protocolo: 601513

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 265 de 16 de novembro de 2020
CONCEDER, a servidora GLAUCIANE YHASHODHARA DE CARVALHO PI-
NHEIRO, matrícula nº 5948413/2, ocupante do cargo de Coordenador do
Núcleo de Controle Interno, com atuação no NCI, 180 (cento e oitenta)
dias de Licença Maternidade, de acordo com o Art. Nº 88, da Lei nº 5.810
de 24 de janeiro de 1994 e conforme Emenda Constitucional-EC Nº 44 de
09/03/2009, no período de 14/11/2020 a 12/05/2021.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 14 de novembro
de 2020.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 601492

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 266 de 16 de novembro de 2020
DESIGNAR, a servidora SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA, matrícu-
la nº 3611/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Coordenadoria do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, por ocasião da Licença Maternidade da titular, GLAUCIANE
YHASHODHARA DE CARVALHO PINHEIRO, matricula nº 5948413/2, no
período de 14/11/2020 a 12/05/2021.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 14 de novembro
de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 601496

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº2020/881552
Termo Aditivo:5º
Objeto: Prorrogação da vigência contratual.
Data da Assinatura: 14/11/2020
Vigência:14/11/2020 a 14/11/2021
Contrato: 102
Exercício: 2017
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 64.799.539/0001-35
Endereço: Rua Tamoios nº. 246, Jardim Aeroporto, São Paulo/SP.
CEP:04.630-000
Telefone (11) 2808-7800
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 601262

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 390 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Despacho da Chefi a de Gabinete da Presi-
dência do Instituto, de 13/11/2020, no Processo 2020/301056, que dispõe
sobre cancelamento de gozo de férias de servidor do Igeprev.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria nº 379/2020, de 09/11/2020, publicada no
DOE nº 34.399, de 10/11/2020, o gozo de férias concedido, no período
de 21/12/2020 a 19/01/2021, à servidora Rosilene das Neves Rabelo
Chelala, Id. funcional nº 5706297/5, ocupante do cargo de Coordenador
de Concessão de Benefícios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de novembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 601346
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 30/2020
Dispensa de Licitação: nº 05/2020
Processo: 2020/758617
Data da Assinatura: 03/11/2020
Vigência: 03/11/2020 a 04/11/2021
Exercício: 2020/2021